
2£ й¥ ао.2</ "■Киів ж /043

Про утворення робочої групи

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти і 
науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), з метою забезпечення якості надання 
освітніх послуг суб'єктами підвищення кваліфікації у сфері підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з розроблення пропозицій щодо внесення змін до 
Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 21 серпня 2019 року № 800, та постанови Кабінету Міністрів України 
від 30 грудня 2015 року № 1187 «Про затвердження ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності» (далі -  Робоча група) та затвердити її склад, 
що додається.

2. Робочій групі до 01 грудня 2024 року забезпечити розроблення 
пропозицій щодо внесення змін до нормативно-правових актів, зазначених у 
пункті 1 цього наказу, та до 20 грудня 2024 року надати директорату шкільної 
освіти (Хворостяний І.) для опрацювання.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Стаппсіва А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

3  ¥  2024 № /043

Склад робочої групи з розроблення пропозицій щодо внесення змін до 
Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 

працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 21 серпня 2019 року № 800, та постанови Кабінету Міністрів України 

від ЗО грудня 2015 року № 1187 «Про затвердження ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності»

№
з/п

Прізвище, ім’я Посада, місце роботи

1 2 3
1. ХВОРОСТЯНИЙ

Ігор
Генеральний директор директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України, голова робочої групи

2. ХОБЗЕЙ Павло Директор Львівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти (за згодою), заступник голови робочої 
групи

3. ЛІННИК Олена Освітня експертка міжнародної організації «Save the 
Children» (за згодою), секретар робочої груди

4. БАЛАШОВА
Тетяна

Керівник експертної групи з питань шкільної освіти 
директорату шкільної освіти Міністерства освіти і науки 
України

5. БАЛУБА Ігор Керівник експертної групи директорату фахової 
передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки 
України

6. БОЖИНСЬКИЙ
Володимир

Науковий співробітник Аналітичного центру 
«ОсвітАналітика» Київського столичного університету 
імені Бориса Грінченка (за згодою)

7. ГАЙДУЧЕНКО
Юрій

Керівник тренінгового центру ГО «Освіторія» (за згодою)

8. ГЛАДУШИНА
Олеся

Спеціалістка з інклюзивної освіти ЮНІСЕФ (за згодою)

9. ГРИНЕВИЧ Лілія Проректор з науково-педагогічної роботи Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна (за згодою)

10. ЕЛЬКІН Олександр Голова правління ГО «ЕдКемп Україна» (за згодою)
П. ЗУБ’ЯК Роман Ректор Івано-Франківського обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою)
12. КЛЯСЕН Наталія Державна експертка експертної групи з питань нормативно- 

правового забезпечення в освіті директорату шкільної 
освіти Міністерства освіти і науки України



1 2 3
13. ЛУЦЕНКО

Світлана
Декан факультету підвищення кваліфікації та 
перепідготовки Комунального закладу «Сумський 
обласний Інститут післядипломної педагогічної освіти» (за 
згодою)

14. МАРЧУК Галина Директор Центру професійного розвитку педагогічних 
працівників Дрогобицької міської ради Львівської області 
(за згодою)

15. НОВИК Ірина Проректор з науково-педагогічної роботи Державної 
установи «Український інститут розвитку освіти» (за 
згодою)

16. РОМАНЕНКО
Юлія

Начальник відділу сертифікації педагогічних працівників 
Українського центру оцінювання якості освіти (за згодою)

17. СМАГІН Ігор Директор Комунального закладу «Житомирський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти» (за згодою)

18. СТОЙКОВА
Вікторія

Заступниця директора з науково-педагогічної роботи, 
Миколаївського обласного Інституту післядипломної 
педагогічної освіти (за згодою)

19. ФЕДОРЕНКО
Оксана

Перший заступник директора Державної установи 
«Український інститут розвитку освіти» (за згодою)

20. НАККАКАШЕУ
Мігша

Радниця з питань освіти, керівниця відділу співпраці 
Посольства Фінляндії в Україні (за згодою)

21. ШИЯН Роман Заступник директора Команди підтримки відновлення та 
реформ Міністерства освіти і науки України

22. ЩЕГОЛЬ Віра Директор Боярського академічного ліцею «Гармонія» (за 
згодою)

23. ЮРІЙЧУК Іван Заступник директора Державної служби якості освіти (за 
згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


